
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI SCIENZE POLARI 

 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 

 

PROVVEDIMENTO di RETTIFICA 
 

Rettifica al provvedimento di affidamento diretto per la fornitura di n. 1 Spettrometro Scanning Mobility 
Particle Sizer (SMPS) prodotto dalla TSI, Incorporated (USA), ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del 
D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella L. 120/2020. 
 
CIG: 8845343FF1 
CUP: B55J19000360001 

IL DIRETTORE DI ISP 
 

 
VISTO il provvedimento di decisione di contrattare prot. 1749 del 22/07/2021, con il quale è stata disposta 
la fornitura di n. 1 Spettrometro Scanning Mobility Particle Sizer (SMPS) prodotto dalla TSI, Incorporated 
(USA), necessario per il monitoraggio continuo della distribuzione dimensionale degli aerosol in atmosfera 
da installare presso il laboratorio atmosferico di Gruvebadet a Ny-Alesund, Isole Svalbard, Norvegia, sui 
fondi del progetto “Sviluppo delle Infrastrutture e Programma Biennale degli Interventi del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche - Progetto di investimento infrastrutturale n. 4 “Potenziamento stazione artica” 
della sede di ISP di Mestre - CUP B55J19000360001, nominando il sottoscritto quale responsabile unico del 
procedimento ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni; 
CONSIDERATO che con il provvedimento di decisione di contrattare, sopra citato, si è disposto di affidare la 
fornitura in oggetto all’operatore economico LUCHSINGER srl - Via Bergamo, 25 - 24035 CURNO (BG) C.F. e 
P.IVA 01627130162; 
CONSIDERATO che da una successiva verifica l’operatore economico LUCHSINGER srl è risultato iscritto al 
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione - MePA al bando - BENI - RICERCA, RILEVAZIONE 
SCIENTIFICA E DIAGNOSTICA; 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria della spesa in oggetto sui fondi del progetto “Sviluppo delle 
Infrastrutture e Programma Biennale degli Interventi del Consiglio Nazionale delle Ricerche - Progetto di 
investimento infrastrutturale n. 4 “Potenziamento stazione artica” della sede di ISP di Mestre - CUP 
B55J19000360001; 
ATTESTATA la regolarità amministrativa del presente provvedimento; 
 

DISPONE 
 

1. di avviare per le ragioni indicate in premessa all’affidamento diretto mediante Trattativa Diretta su MEPA 
con l’operatore LUCHSINGER srl - Via Bergamo, 25 - 24035 CURNO (BG) C.F. e P.IVA 01627130162, ai sensi 
dell’art.36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 
76/2020 convertito, con modificazioni, nella L. 120/2020; 
 
2. di darne massima diffusione attraverso la pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, all’indirizzo http://www.urp.cnr.it sezione “Gare e Appalti”. 

 
 

 
 Il Direttore  

                                                                                                     Prof. Carlo Barbante 

mailto:protocollo.isp@pec.cnr.it

		2021-07-26T08:16:09+0200
	Barbante Carlo




